
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  33  DEL  07/11/2023 

AISG - AREA INFORMATICA E SERVIZI GENERALI

OGGETTO: PROROGA TERMINI - AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI COMPONENTE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE (O.I.V.) di ACER CAMPANIA 

**********

IL DIRIGENTE 

Vista la determina RRUU n. 855 del 01.06.2022 con cui la sottoscritta è stata incaricata della Responsabilità dell’Area 
Informatica e Servizi Generali di ACER Campania;

Richiamata la determinazione dirigenziale 996 del 20/10/2023 con la quale è stata avviata la procedura di selezione pubblica per il 
rinnovo dei componenti, compreso il Presidente,  dell’OIV di ACER Campania da pubblicarsi sul Portale della Performance del 
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri ed è stato approvato il relativo “AVVISO 
PUBBLICO PER ACQUISIRE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 
COMPONENTE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) di ACER CAMPANIA”;

Dato atto che l’Avviso suddetto con termine di ricezione delle manifestazioni di interesse alle ore 23.59 del 07/11/2023 è stato 
pubblicato in data 23/10/2023:
- sul Portale della Performance pagina https://performance.gov.it/avviso-pubblico-di-selezione-comparativa/83e1495e-4a9f-49f0-
8d77-982d78864144 , corredato della documentazione necessaria con il numero SEL 1784
- sul sito Istituzionale di ACER Campania, Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di Concorso, 
https://www.acercampania.it/index.php/amm-trasparente/rinnovo-organismo-indipendente-di-valutazione/, corredato della 
documentazione necessaria

Preso atto che con mail del 07/11/2023 l’Ufficio per la qualità della performance e le riforme del Dipartimento della funzione 
pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri ha comunicato che l'Ufficio sta procedendo all'aggiornamento 
dell'applicativo Elenco OIV per adeguarlo alle novità introdotte dal DM 7 agosto 2023 e pertanto il sistema resterà in 
manutenzione fino a giovedì 9 novembre 2023;

Considerato che l’aggiornamento in corso può compromettere la partecipazione alla selezione indetta da ACER Campania, che 
perviene a scadenza proprio nel periodo di malfunzionamento pwer aggiornamento dell'applicativo Elenco OIV;

Ritenuto di prorogare il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse per l’affidamento dell’incarico di componente 
dell’organismo indipendente di valutazione (O.I.V.) di ACER Campania fino alle ore 23.59 del 17/11/2023;

Visto
- il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.;
- il DM del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 06.08.2020
- lo Statuto di ACER;
- la deliberazione del C.d.A. ACER n. 25-58 del 14.12.2020 di approvazione della definizione delle competenze delle strutture 
dirigenziali
-  la deliberazione di CdA ACER n. 4/7 del 22.10.2019, avente ad oggetto “Ratifica del Regolamento per la nomina ed il 

N. 1059 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 07/11/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: F2-40-04-5B-EC-79-EE-CE-B5-AB-81-AE-AF-42-AB-BD-89-5D-9B-60
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 07/11/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



funzionamento dell’OIV;
- la deliberazione di CdA ACER n. 18/29 del 09.06.2020 avente ad oggetto “Organismo Indipendente di Valutazione. 
Determinazione compenso”

Dichiarata l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 
c 9 lett. e della legge 190/2012, da parte del dirigente che assume il presente provvedimento

DETERMINA

1)    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
2)    Prendere atto della temporanea indisponibilità per aggiornamento del portale della Performance sezione OIV e pertanto, 
3)    prorogare fino alle ore 23.59 del 17/11/2023 il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse per l’affidamento 
dell’incarico di componente dell’organismo indipendente di valutazione (O.I.V.) di ACER Campania di cui all’Avviso di 
selezione SEL 1784 dando atto che non saranno ammesse le domande pervenute, indipendentemente dalla data di spedizione,  
oltre il termine sopra detto;
4)    Di procedere alla pubblicazione della proroga sul “Portale della Performance” nonché nell’apposita sezione di 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE dedicata ai “Bandi di concorso” oltre che sul sito Internet istituzionale di ACER 
Campania;
5)    Di demandare alle UOC competenti gli adempimenti di pubblicazione in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE e sul sito 
istituzionale
6)    Di dare comunicazione al Direttore Generale e al Presidente del Consiglio di Amministrazione

IL DIRIGENTE 

Avv. Monica Tommaselli 

Napoli, 07/11/2023

N. 1059 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 07/11/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: F2-40-04-5B-EC-79-EE-CE-B5-AB-81-AE-AF-42-AB-BD-89-5D-9B-60
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 07/11/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


